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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIES PER SHERBIMHV\I CIVIL Tk KOSOVIS
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.420/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés - Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave i pérbéré nga: Gjylinaze Gola-kryetare, Lulzim Aliaj dhe Malsore Gashi-Bajraktari-anétarg
dhe Avdyl Bekteshi-Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional né cilésiné e procesmbajtésit, kané
shqyrtuar ankesén me numér A.nr.420/2018 t& datés 09.07.2018 t& parashtruar nga ankuesja Manushe
Mataj me adresé Rruga “Agim Ramadani”, Nr. 23 né& Prishting, kundér Vendimit Nr. KZKA-6/2018
té datés 12.06.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit, né ¢éshtjen juridike “kompensim material”, duke vepruar né€ pajtim me nenin 6
paragrafin 1.1 nénparagrafin 1.1, nenin 16, nenin 18 paragrafin 1 nénparagrafin 1.1 t&€ Ligjit Nr. 06/L-
048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim
dhe votim t& mbajtur me datén 05.09.2018, mori ké&té:

VENDIM
I. Refuzohet si e pabazuar ankesa me numér A.nr.420/2018 e datés 09.07.2018 e parashtruar nga

ankuesja Manushe Mataj.

II. Mbetet né fuqi Vendimi Nr. KZKA-6/2018 i datés 12.06.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e

Kontesteve dhe Ankesave i Agjencisé Kosovare t& Privatizimit.

Arsyetim

Ankuesja, Manushe Mataj e punésuar né pozitén “Zyrtare pér Monitorim” sipas Akt Emérimit t&
datés 30.07.2014, né Njésiné e Monitorimit dhe Mbiké&qyrjes, né bazg t& Rregullores pér Organizimin
e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t€ Punés né Agjencing Kosovare t& Privatizimit t& datés
01.06.2017, Njésia e Monitorimit dhe Mbik&qyrjes €shté bashkuar me Njésin€ e Administrimit Direkt
dhe &shté emértuar Njésia e Monitorimit, Kontrollés dhe Administrimit Direkt dhe mbi kété bazé
pozita e ankueses &shté fuzionuar né& kété njési si pozité “Zyrtar pér Monitorim dhe Administrim
Direkt” ku mé daté 02.08.2017 i &shté léshuar Akt Emérimi. Mé& dat€ 22.02.2018 ankuesja ka
parashtruar kérkes€¢ pér ri caktimin e pagés n& pérputhje me Rregulloren pér pagat e népunésve
(miratuar dhjetor 2017), tek Drejtori Menaxher i Agjencis€ Kosovare t&€ Privatizimi. Mé& daté
09.03.2018 é&shté nxjerr vendim me numér DM 60/2018 pér themelimin e Komisioni ad hoc pér
shqyrtimin e kérkesave t& népunésve t& Agjencisé Kosovare t&€ Privatizimi i cili komision m& daté
24.04.2018 ka nxjerr rekomandim q& kérkesa t& refuzohet, ndérsa mé& daté¢ 27.04.2018 Drejtori
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Menaxhes i Agjencisé Kosovare t& Privatizimit nxjerr Vendim me numé& DM 100/2018 me t& cilén
ka refuzuar kérkesén e ankueses.

Ankuesja kundér Vendimit me numér DM 100/2018 t& datés 27.04.2018 , m& dat€ 16.05.2018 ka
parashtruar ankesé né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Agjencis€¢ Kosovare

té Privatizimit.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave né Agjenciné Kosovare t& Privatizimit mé daté
12.06.2018 nxjerr vendim me numér Nr. KZKA-6/2015 me t& cilin ka refuzuar ankesén e ankueses.

Ankuesja Manushe Mataj e pakénaqur me Vendimin me numé&r Nr. KZKA-6/2015 & datés
12.06.2015 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t€ Agjencis€ Kosovare t&
Privatizimit, mé daté 09.07.2018 n& Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés
parashtron ankesén numér protokolli 2851/2018.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, mé daté 13.07.2018 ka dérguar
kérkesén pér pérgjigie né ankesén e ankueses tek Agjencia Kosovare e Privatizimit. Agjencia
Kosovare e Privatizimit mé daté 17.07.2018 ka dérguar pérgjigjen né ankes€ me provat e léndés nga

faqe 1-46.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pér martjen e vendimit meritor administroj kéto prova: Ankesén
me numér protokolli 3851/2018 t& datés 09.07.2018 t& parashtruar nga ankuesja n& Ké&shillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Vendimin me numér Nr. KZKA-6/2015 t& datés
12.06.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit; Vendimin me numé& DM 100/2018 i datés 27.04.2018; Kérkesén e ankueses e datés
22.02.2018; Ankesén e datés 16.05.2018 e parashtruar nga ankuesja né Komisionin pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave; Formularin e vlerésimit t& detyrave t& punés daté 05.01.2017 dhe
28.12.2017; Rregulloren pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés né
Agjencing Kosovare t& Privatizimit t& datés 01.06.2017; Vendimin me numér DM 60/2018 i datés
09.03.2018 pér themelimin e Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave t& népunésve (& agjencis;
Rekomandimi i Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave t& népunésve t& AKP-s€ i datés 24.04.2018;
Procesverbali i mbledhjes s& KZKA-sé i datés 08.06.2018; Akt Emérimi i datés 30.07.2014 dhe datés
02.08.2017 i ankueses; Pasqyra mujore e pagés pér punonjésit pér muajin janar dhe maj 2018;
Rregullorja pér Pagat e Népunésve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit; Pérshkrimin i detyrave t&
punés i datés 03.08.2017 dhe Pérgjigien né ankes€¢ e datés 17.07.2018 me numér protokolli

4103/2018.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtjeje né bazé t&€ shqyrtimit t& t€ gjitha
shkresat e 18ndés t& parashtruara nga palét, ka konstatuar q& ankesa e ankueses, éshté e pabazuar,

sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka shqyrtuar pretendimet ankimore t& ankueses e cila pretendon
pér ngritje t& gradés dhe avancimin né pozité né gradén 5 hapi 4.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, duke shqyrtuar pretendimet ankimore t& ankueses dhe t€ gjitha
shkresat e 1éndés, ka konstatuar qé ankuesja né bazé t& provave t& 1éndés ka ushtruar pozitén “Zyrtare
pér Monitorim” sipas Akt Emérimit & datés 30.07.2014, ndérsa me riorganizimin sipas Rregullores
pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t€ Punés né Agjencing Kosovare t&
Privatizimit t& datés 01.06.2017 ankueses &shté fuzionuar pozita n& Njésiné e Monitorimit, Kontrollés
dhe Administrimit Direkt si pozité “Zyrtar pér Monitorim dhe Administrim Direkt” ku mé& daté
02.08.2017 i &shté léshuar Akt Emérimi, por n& bazé t& provave t& léndés Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave, konstaton se me riorganizim ankuesja nuk &sht& démtuar né pagé apo né gradé pasi q& né t&

2/3




dy akt emérimet ka gradén dhe hapin 5-8, rrjedhimisht Agjencia Kosovare e Privatizimit me rastin e
riorganizimin respektivisht bashkimit t& dy njésive ankueses i ka ofruar pozitén me nivel t€ nj&jté me
até qé ka pasur para riorganizimit késhtu q& &shté vepruar né pajtim me nenin 32 t& Ligjit Nr. 03/L-
149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&¢ Kosovés, ndérsa pér ngritje apo avancim né pagé apo né
gradé duhet t& zbatohen Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés dhe nuk
mund t& béhet asnjé ngritje né gradé apo né pagé nga institucionit pa koordinimin me institucionet
gjegjése respektivisht Ministriné e Administratés Publike dhe Ministrin€ e Financave dhe miratuar
nga Qeveria e Kosovés ashtu si¢ pércaktohet me dispozitat e nenit 7 paragrafit 1 dhe 2 t& Ligjit Nr.
03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civilé dhe Rregullores Nr. 33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe
Kompensime t& Tjera t& Népunésve Civilg, rrjedhimisht e gjithé procedura e ngritjes apo avancimin
né njé gradé apo hap duhet t& béhet pérmes procedurave t& parapara me nenin 27 paragrafin 1
nénparagrafin 1.1, 1.2, 1.3 dhe 1.4 t& Ligjit Nr. 03/L—149 pér Shérbimin Civil t€¢ Republikés sé&
Kosovés, ku thuhet se: “1. Avancimi nga njé pozité mé e ulét né pozité mé té larté funksionale ose
nga njé gradé mé e ulét né njé gradé mé té larté brenda pozités funksionale lejohet né bazé té: 1.1.
disponueshmeérisé sé pozitave té lira; 1.2. plotésimit té té gjitha kushteve té caktuara pér até pozité;
1.3. kalimit té kohés sé caktuar minimale; dhe 1.4. kalimit me sukses té testimit, déshmimit té
merités, aftésive dhe kompetencés profesionale”, né kuptim t& késaj pretendimi i ankueses &shté i

pabazuar.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar q& Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave i Agjencisé Kosovare t& Privatizimit me rastin e nxjerrjes s&¢ Vendimit me Nr. KZKA-
6/2018 t& datés 12.06.2018, ka vepruar né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L—149 pér Shérbimin
Civil té Republikés s&¢ Kosovés, Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
dhe Rregullores Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes s¢ Kontesteve dhe t& Ankesave, sepse ka
vértetuar drejté gjendjen faktike dhe bazén juridike.

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesés, pas analizimit dhe vler&simit t& t& gjitha
shkresave t&é 1éndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Ké&shillit, vendosi si né& dispozitave t&
kétij Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk &shté i ligjshém mund t& inicioj konflikt administrativ né gjykatén kompetente, brenda
afatit prej tridhjeté (30) ditésh, nga dita n& t& cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit
administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés
L Lenda me numér A.nr.420/2018.
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Vendimi i dorezohet
e Ankueses, Manushe Mataj;
e Drejtorit Menaxhues t& Agjencis€ Kosovare t& Privatizimit;
e Udhéheggésit t& Burimeve Njerézore né Agjencing Kosovare t& Privatizimit;
e Arkivit t&€ KPMSHCK- sé.
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